360

12 9 4 , maggio 3, Vado

Bonfiglio Lodola notaio, procuratore del comune di Savona, e Mon- 
tanario notaio, procuratore di quello di Noli, ratificano la delimitazione 
dei confini tra i due comuni nella zona portuale di Vado.

O r i g i n a l e  [A ] , Registro II, c. C L f . ;  o r i g i n a l e  [A ’], redatto da un 
notaio di Noli, ASS, Pergamene, I, 162 (unitamente al n. 359). Copia semplice [B] 
(in quanto priva dell’autenticazione di Giacomo Testa, che pure la introduce con la 
consueta dichiarazione relativa al mandato ricevuto) da A , ASS, Pergamene, I, 35. 
Per l ’originalità di A  cfr. ASS, Pergamene, I, 71.

A ’ è sottoscritto come segue: « (S. T.) Ego Nicholaus de Montanario, sacri pâ  
lacii notarius, rogatus scripsi ».

B è introdotta come segue: « (S. T.) Anno Domini millesimo cc°Lxxxxvn, 
indictione x a, die x x v m  iulii, in capitulo Saone, presentibus testibus Bofilio Lodola 
et Nicolao de Ardicione, notariis et scribis comunis Saone, et Vivaldo de Plano et 
quampluribus aliis. Dominus Faba de Arnoldis, iudex comunis Saone, precepit mihi 
Iacobo Teste notario ut infrascript [s/c] * * * [cm. 2,5]  ad eternam rei memoriam 
et ne pereat quando portatur extra civitatem Saone transscriberem, autenticarem et 
in formam publicam redigerem. Tenor ».

Tenuto conto che appare poco credibile che venisse portato fuori Savona il 
registro, non si può escludere che questo esemplare derivi da un’altra copia trat
ta dallo stesso registro e che si tratti quindi di un C. Si giustificherebbe così il 
mancato completamento della sottoscrizione del rogatario («Ego Petrus Barberius, 
sacri palatii notarius, rogatus scripsi et in registro * * *), interrotta proprio alla 
parola r e g i s t r o  che rendeva inutile agli occhi del redattore eseguire un’altra 

copia.
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Nel margine esterno la seguente annotazione di mano coeva: « Aprobacio 
sententie late per dominum Guillelmum Spinulam et socios super certis terminis 
positis in Vado per comune Saone »,

E d i z i o n e :  Vergamene, n. 261.

R e g e s t o :  Noberasco1, pp. 34, 70.

Aprobacio facta per sindicos comunis Saone et comunis Nauli de et pro  
certis terminis positis in Vado.

(S .T .) Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo im °, in- 
dictione v n a, die m a madii a. Bofilius Lodola notarius, syndicus, actor 
et procurator comunis Saone ad infrascripta constitutes, nomine et vice 
comunis Saone, ex una parte, u t b de syndicatu apparet per instrum en
tum 1 scriptum manu mei notarii infrascripti, hoc eodem a n n o 0, die 
x x v i a aprilis, et Montanarius notarius, syndicus, actor et procurator co
munis Nauli, nomine et vice comunis Nauli, ut de syndicatu apparet 
per instrum entum 2 scriptum manu Oddonis de Caro notarii, hoc eodem cl 
anno, die n  madii, ex a lte ra e, volentes venire ad composicionem de 
litibus et discordiis que vertebantur seu verti sperabantur inter comune 
Saone et comune Nauli, occasione ripe portus Vadi, talem inter eos fe- 
cerunt pactum et transaccionem et perpetuim i concordium, videlicet quod 
term ini qui positi fuerunt die dominica n a mensis madii presentis per 1 
nobiles viros dominos Bonifacium Vacham, potestatem Saone, et Ro- 
minum de Nigro, potestatem Nauli, de voluntate plurium  nobilium ci- 
v iu m g dictarum civitatum ibidem presencium et consenciencium, per
petuo debeant esse, stare et permanere in ipsis locis in quibus positi 
sunt et fuerunt dieta die, ita quod ab ipsis terminis inferius versus mare 
remaneat ripa portus Vadi prout in sentencia3 olim lata per dominum  
Guillelm um  Spinulam et socios consules comunis Ianue continetur, et 
a dictis terminis supra versus monies sit et esse debeat illorum  quorum  
nunc est vel habencium causam ab ipsis. Et hec omnia et singula prout 
superius dieta sunt prom isserunt d ic t i11 syndici, adinvicem stipulantes ‘ 
nomine dictorum comunium, habere et tenere ratum et firm um  j et adten- 
dere et observare dictam transaccionem et pactum et quiquid in predictis 
pillastris seu terminis positis et firm atis pro pace et bono concordio

1 Cfr. n. 358. 3 C fr, n _ 27 0 .
2 Cfr. n. 361.
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utriusque comunis factum et ordinatoli! est, sub ypotheca et obligacione 
omnium bonorum dictorum comunium, salva semper in omnibus senten
cia lata per predictum k dominum Guillelm um  Spinulam pro se et sociis, 
scrip ta1 manu M archexii condam O berti de Domo notarii, millesimo 
ducentésimo v i l i 0, indictione Xa, die x x v n a iulii. E t m de predictis pre- 
ceperunt et vo luerunt fieri duo instrumenta eiusdem ten o ris“, unum per 
me Petrum  Barberium, notarium infrascriptum et scribam comunis 
Saone, et aliud per Nicolaum de M ontanario notarium . A ctu m ° in ripa 
portus Vadi. Testes Manuel Scorzutus, G abriel de Bonavia, Ricobaldus 
Buchaordei, Petrus Inbertus, Ogerius Beliamus, Poncius Mabelia, Lafran- 
chinus Scorgutus, Columbinus de Bonavia, Ansaldus Bavosus, Iacobus 
sartor, Paulus Sachus et Iohannes de Savignono, civis N au lip.

Ego Petrus Barberius, sacri palatii notarius, rogatus scripsi et in 
hoc “ registro de mandato domini Bonifacii Vache, potestatis Saone, re
gistravi.

a die séptima madii in B; in A', che inizia In Christi nomine amen, la data
zione è posta nell’escatocollo b ut: om. B c manu Petri Barberii notarii 
hoc anno in A ’ d eodem: om. A ’ e ex altera: om. A ’ f IIa madii 
presentís mensis per in A '; II mensis madii mensis presentís per in B ® civium: 
hominum in A ’ h promiserunt et convenerunt dicti in A ’ 1 stipulando 
in A ’ J rata (corretto su ratum) et firma in B k dictum in A' 1 sociis 
suis scriptam in B m iulii circa vesperas et in A ’ n eiusdem tenoris: om. 
A ’ 0 per me Nicholaum de Montanario notarium infrascriptum et aliud per 
Petrum Barberium, notarium et scribam comunis Saone. Actum in A ’ p Nauli. 
Anno dominice nativitatis millesimo nonagessimo quarto, indictione V IIa, die tercia 
madii in A ’ q hoc: om. B.

3 61  

12 9 4 , maggio 2, Noli

Romino di Negro, podestà, e il Consiglio del comune di Noli ri
lasciano procura al notaio M ontanario per procedere alla ratifica della 
delimitazione dei confini tra i comuni di Noli e di Savona nella zona 
portuale di Vado.

C o p i a  autentica [B ], Registro II, c. CLIi*.; per l ’autenticità di B cfr. 
ASS, Pergamene, I, 71.
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Instrum entum sindicatos comunis Nauli ad ponendum términos in loco 
Vadi, < in >  territorio  portus et ripe ipsius loci,

(S, T.) Dominus Rominus de Nigro, potestas civitatis Nauli, volún
tate et conscilio infrascriptorum  consciliariorum, et ipsi consciliarii, no
mine et vice comunis Nauli, auctoritate et decreto dicti domini pote- 
statis, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt eorum et com unisa Nauli 
syndicum, actorem et procuratorem  M ontanarium notarium , presentem  
et mandatum suscipientem, ad ponendum et fingendum términos in loco 
Vadi, in territorio  portus et ripe Vadi ubi et in loco ubi alias de comuni 
volúntate et beneplacito domini episcopi Naulensis et domini episcopi 
Saonensis et domini Romini de Nigro, potestatis Nauli, et domini L a u 
rini de P acald isb, eius iudicis, et sex sapientoni comunis Nauli et do
mini Bonifacii Vache, potestatis Saone, et domini Pantaleonis de Arnol- 
dis, iudicis comunis Saone, et sex sapientoni comunis Saone fixe fue
runt canelle pro bono et pacifico stato utriusque comunis et generaliter 
adinplendum et effectui mancipanduni ea que tractata et ordinata fue
runt in predictis et circa predicta per predictos dominos episcopos, po- 
testates, iudices et sapientes, ut perpetuam firm itatem  obtineant ad 
bonum et pacificum statum utriusque comunis, dantes et concedentes 
eidem syndico plenam, liberam et generalem administracionem et pote
statem et speciale mandatum in omnibus et singulis supradictis, prom i
tentes michi Oddoni de Caro, notario et scribe comunis Nauli, stipu
lanti nomine et vice omnium quorum intererit, habere et tenere ratum  
et firm um  quicquid dictus syndicus in predictis et circa predicta fecerit 
et nullo tempore retractare, sub ypotheca et obligatione omnium bono
rum dicti comunis, salva semper sentencia1 lata per dominum G uillel
mum Spinulam pro se et sociis suis consulibus Ianue, Guillelm o Ebriaco, 
O ttobono de Cruce, Guillelm o Guercio, M ontanario A urie et Guillelm o  
de Nigro, inter comune Nauli, ex una parte, et comune Saone, ex altera, 
scripta manu Marchexii condam O berti de Domo notarii m 0c c °v i i i °, 
indictione Xa, die x x v n a iulii. Nomina consiliariorum sunt hec: G abriel 
de Bonavia, Ogerius Mabelia, Franciscus Revilia, Pon$ius de Guasto, 
Ottobonus cavalerius, Gyrardus Strucius, Nicolaus clericus, Oddo de 
Guasco, Luchetus Imbertus, Enricus Daniel, Bonavia de Coxa, Casicius